
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 15/07/2004
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 luglio 2004, n. 478
 Legge regionale 7 marzo 2003, n. 4, art. 43 così come modificato dall'art. 32 della L.R. 7 gennaio 2004,
n. 1 - Autorizzazione ai sensi dell'art. 206, comma 2, R.D. 16/3/1942, n. 267 - Transazione tra Gestione
liquidatoria USL BR/4 in liquidazione coatta amministrativa e Tecnovar Italiana s.r.l.
 
IL PRESIDENTE
 
Visto l'art. 11 della legge regionale 9 dicembre 2002 n. 20, così come modificato dal comma 2 dell'art.43
della legge regionale 7 marzo 2003, n. 4, il quale dispone che per la definitiva chiusura delle gestioni
liquidatorie delle soppresse USL si applicano i principi e le disposizioni di legge per la liquidazione
coatta amministrativa previsti per la soppressione e messa in liquidazione di enti di diritto pubblico;
 
Visto l'art. 43, comma 3, lett. b) della suddetta L.R. n. 4/2003, il quale dispone che il Presidente della
Giunta regionale, al fine di garantire l'uniformità dei procedimenti amministrativi, nomina per tutte le
gestioni di liquidazione coatta amministrativa un unico Comitato regionale di Sorveglianza;
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 261 del 18 aprile 2003 il quale dispone la
nomina del suddetto Comitato;
 
Vista la l.r. 7 gennaio 2004, n. 11, art. 32, che ha previsto ulteriori modifiche alla l.r. n. 4/2003;
 
Considerato che il Comitato regionale di Sorveglianza, nominato con il citato decreto, con verbale n. 12
del 24/5/2004 ed in merito alla proposta di transazione, richiesta con nota prot. n. 17382 del 16 aprile
2004 dal Commissario Liquidatore della disciolta USL BR/4, per la definizione del credito vantato dalla
curatela del fallimento della società TECNOVAR s.r.l. ha espresso parere favorevole in quanto detta
transazione prevede il congelamento degli interessi al 31 dicembre 2002 ed il pagamento in 3 tranches
con scadenza ultima 31 maggio 2005, con evidente interesse per la disciolta USL e considerato altresì
che, come dichiarato dal curatore del Fallimento, le predette somme andrebbero a soddisfare i crediti
privilegiati del dipendenti ricorrendo le condizioni di cui all'art. 212 della Legge Fallimentare;
 
 
DECRETA
 
1. di autorizzare, ai sensi dell'art. 32, co. 3 ter, della L.R. 1/2004, il Commissario Liquidatore della
disciolta USL BR/4 a stipulare transazione con la Curatela fallimentare della società TECNOVAR s.r.l.;
 
2. il presente decreto non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale e sarà pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e inserito nella raccolta ufficiale del decreti del Presidente della
Regione.

1



 
Bari, lì 7 luglio 2004
 
FITTO
 
_________________________
 
 

2


